

209/2024

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
IČ DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:
Fax:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Obchod MBR s r.o.
Miroslav Baláž
ČSOB Banka, a.s.
4017632459 / 7500
SK87 7500 0000 0040 1763 2459
46381970
SK2023488797
Okresný súd Trenčín
26013/R
+421948 518 458

2. Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpenie:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Trenčianska Teplá
M. R. Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá
Ing. Milan Berec, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
0676370001 / 5600
SK07 5600 0000 0006 7637 0001
00312045
2021080006
032 / 655 82 11
obecnyurad@trencianskatepla.sk

čl. II. Predmet dodatku

Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.06.2024 Zmluvu o dielo „Rekonštrukcia kotolne, Materská škola v Trenčianskej Teplej“ v rozsahu podľa Realizačného projektu „MŠ Trenčianska Teplá“ - ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024.

Z dôvodu úpravy predmetu plnenia sa zmluvné strany týmto dodatkom dohodli na nasledovnom doplnení Zmluvy o dielo:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať navyše práce na vyššie uvedenej stavbe v zmysle prílohy č.1 (ROZPOČET) k tomuto dodatku
2. čl. III bod 1.2. Čas ukončenia prác pôvodnej Zmluvy o dielo archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024 sa ruší a nahrádza sa novým nasledovného znenia: **odovzdanie staveniska a ukončenie prác do 30. septembra 2024**

3. čl. IV bod 1. Cena predmetu Zmluvy o dielo archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024 sa navyšuje o cenu plnenia podľa prílohy číslo 1 tohto dodatku **11782,95€ s DPH.**

**čl. III.
Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami. Je vypracovaný v piatich rovnopisoch z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
3. Súčasťou tohto Dodatku č.1. je Príloha č1: ROZPOČET, s obsahom ktorých sa zmluvné strany oboznámili a súhlasia s nimi.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č1. k Zmluve o dielo archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2024 je prejavom ich slobodnej vôle, že nebol uzatvorený v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ho a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Trenčíne, dňa 25.08.2024

V obci Trenčianska Teplá, dňa 26.8.24

Za zhotoviteľa:

 **OBCHOD MBR, s.r.o.**
Ludovíta Štúra 1055
911 05 Trenčín
IČO: 46 381 970, IČ DP
www.obchodmbr.sk

.....
Miroslav Baláž
Konateľ spoločnosti OBCHOD MBR, s.r.o.

Za objednávateľa:



.....
Ing. Milan Berec
starosta obce

Príloha č.1: ROZPOČET

Stavba : Kptolňa MŠ Trenčianska Teplá

Objekt : SO MŠ

Časť : Elektroinštalácia a MaR

Dátum: 24.07.2024

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mer. jed.	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	-----------	-----------------	---------------------	------------------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	211	38899-5215	Chránička káblov z rúr HDPE pod podlahou DN 200	0,000	m	3,60	0,00	0,00	0,00
2	MAT	345 6581059	Chránička HD-PE kábelová ohybná FXKVS 200, čierna	0,000	m	10,08	0,00	0,00	0,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							0,00	0,00	0,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
3	013	97103-3131	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. hr. do 15 cm	0,000	kus	3,20	0,00	0,00	0,00
4	013	97103-3141	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. hr. do 30 cm	3,000	kus	10,90	32,70	0,00	32,70
5	013	97103-3161	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. hr. do 60 cm	0,000	kus	6,20	0,00	0,00	0,00
6	013	97108-1221	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v SDK priečkach hr. do 15 cm	0,000	kus	5,40	0,00	0,00	0,00
7	013	97201-2211	Vybúranie otvorov v stropoch	0,000	kus	15,90	0,00	0,00	0,00
8	013	97303-1616	Vysek. kapias pre špalíky v murive z tehál do 10x10x5cm / KP,KR/	0,000	kus	2,50	0,00	0,00	0,00
9	013	97303-2616	Vysek. kapias v SDK priečkach do 10 x 10 x 5 cm / HWAD, KI68L/3 /	0,000	kus	2,10	0,00	0,00	0,00
10	013	97403-1132	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	0,000	m	3,60	0,00	0,00	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							32,70	0,00	32,70

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže									
11	921	21001-0004	Rúrka ohybná pod omietkou do 29mm	0,000	m	1,20	0,00	0,00	0,00
12	MAT	345 6501203	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019857 : FX 25	0,000	m	0,50	0,00	0,00	0,00
13	921	21001-0005	Rúrka ohybná PVC pevne do 36mm	100,000	m	1,60	160,00	0,00	160,00
14	MAT	345 6501204	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32	0,000	m	0,79	0,00	0,00	0,00
15	MAT	345 6531304	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084204 : UPRM-Turbo @ 32, s hrdlom, sivá	100,000	m	1,92	0,00	192,00	192,00
20	921	21001-0321	Škatuľa KR D68, rozvodka kruhová, vrátane zapojenia	3,000	kus	6,90	20,70	0,00	20,70
21	MAT	345 608K000	Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	3,000	kus	2,52	0,00	7,56	7,56
22	MAT	921 AN33281	Sádra 1/5KG	0,000	kus	6,36	0,00	0,00	0,00
23	921	21002-0309	Žľab káblkový kovový do 50x100mm,	24,000	m	12,80	307,20	0,00	307,20
24	MAT	553 4732K06	Žľab káblkový nedierovaný MARS : NKZN 50x100 (S)	24,000	m	8,40	0,00	201,60	201,60
33	MAT	553 474K224	- skrutka+matica+2x podložka : NSMP 8x12 (ZNCR)	60,000	kus	0,16	0,00	9,36	9,36
34	MAT	553 4750K03	Záves trapézový pre žľab : NZ 250 (S)	24,000	kus	6,24	0,00	149,76	149,76
35	MAT	553 4750K15	Týč závitová 1m : NZT 1 (ZNCR)	24,000	kus	0,89	0,00	21,31	21,31
58	921	21010-0101	Ukončenie Cu lana pre ochranné posp. do 25mm2	30,000	kus	1,65	49,50	0,00	49,50
59	921	21010-0251	Ukončenie káblov celoplastových do 4x10mm2	2,000	kus	4,60	9,20	0,00	9,20
60	921	21010-0258	Ukončenie káblov celoplastových do 5x4	2,000	kus	5,90	11,80	0,00	11,80
61	921	21010-0259	Ukončenie káblov celoplastových do 5x6-10	6,000	kus	6,20	37,20	0,00	37,20
62	921	21011-0002	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1So	2,000	kus	7,20	14,40	0,00	14,40
63	MAT	345 376L272	Prepínač rad.6So : 69713 Plexo™ IP55, nástenný, kompletný, sivý	2,000	kus	9,00	0,00	18,00	18,00
72	921	21011-0461	Spínač vačkový v skrinke IP40-65, 10-25A vypínač, prepínač smeru	0,000	kus	11,20	0,00	0,00	0,00
73	MAT	358 0821P12	Spínač vačkový 0103399 : S16JPD 1103 A6, 16A, plast s ČD, IP65, vypínač	0,000	kus	28,20	0,00	0,00	0,00
74	921	21011-1012	Zásuvka zapust. IP20, X-násobná 10/16A - 250V, priebežná	0,000	kus	4,90	0,00	0,00	0,00
75	MAT	345 400L261	Zásuvka 1-nás. 774396 Valena™, bez rámy, biela	0,000	kus	4,44	0,00	0,00	0,00
76	921	21011-1032	Zásuvka nást. zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	3,000	kus	5,60	16,80	0,00	16,80
77	MAT	345 420L361	Zásuvka 1-nás. 686719 Nepteo™ IP44, nástenná, kompletná (oc) s viečkom, biela	3,000	kus	6,24	0,00	18,72	18,72
78	921	21011-1103	Zásuvka priemys. nástenná IP44, 16A/500V, 3P+N+PE	0,000	kus	9,20	0,00	0,00	0,00
79	MAT	358 000D600	Zásuvka 400V/16A nástenná 3P+N+PE : IZS 1653, IP44, červená	0,000	kus	6,00	0,00	0,00	0,00
80	921	21011-5001	Kompletáž vypínačov a zásuviek	1,000	hod	20,00	20,00	0,00	20,00
86	921	21014-0431	Ovládač pomocných obvodov 1-tlač v skrinke	3,000	kus	12,90	38,70	0,00	38,70
87	MAT	921 AN08273	Tlačítko XALK178 HRIB v skrinke STOP / CENTRAL STOP /	3,000	kus	30,00	0,00	90,00	90,00
88	921	21014-0432	Ovládač pomocných obvodov 2-tlač v skrinke	0,000	kus	13,60	0,00	0,00	0,00

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mer. jed.	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
89	MAT	358 1303C53	Ovládač 2- tlačidlový (1-1) XB5AW84M5 - LED 230-240V-DC, zelený (I)+červený	0,000	kus	35,64	0,00	0,00	0,00
90	921	21014-0451	Signálka s traťom, bez traťu v skrinke	0,000	kus	5,20	0,00	0,00	0,00
91	MAT	358 1307C22	Signálka XB5AVM3 - LED 230/240V-AC, zelená	0,000	kus	19,80	0,00	0,00	0,00
92	921	21019-0001	Montáž zásuvkovej skrine XZx.x	1,000	kus	35,20	35,20	0,00	35,20
93	MAT	pon uk.cena 1	Zásuvková skriňa XZ1, typ HENSEL MI-76239	1,000	kus	376,40	0,00	376,40	376,40
94	921	21019-0051	Montáž rozvádzača RK,pripojenie	1,000	kus	480,00	480,00	0,00	480,00
95	921	21020-1-no1	NO1 - Svetidlo núdzové so zdrojom LED	2,000	kus	12,00	24,00	0,00	24,00
96	MAT	348 -no1	NO1 - Svetidlo núdzové, typ ARELUX AW10LEDNM 4,3W	2,000	kus	32,40	0,00	64,80	64,80
106	921	21020-1050e	E - Svetidlo so zdrojom LED, montážny držiak	4,000	kus	17,00	68,00	0,00	68,00
107	MAT	348 241500e	E - Svetidlo, typ ARELUX FDS04NW, 50W/230V, IP65	4,000	kus	57,60	0,00	230,40	230,40
120	921	21022-0321	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	30,000	kus	4,20	126,00	0,00	126,00
121	MAT	354 9040A90	Svorka na potrubie BERNARD pre Cu pás	30,000	kus	0,84	0,00	25,20	25,20
122	MAT	354 9040A91	Páska Cu uzemňovacia pre Bernard	30,000	kus	0,72	0,00	21,60	21,60
123	921	21022-0325	Pripojnica potenciálového vyrovnania - pripojenie / EP /	2,000	kus	19,60	39,20	0,00	39,20
124	MAT	354 9090C10	Pripojnica potenciálového vyrovnania 5015081 : 1809/M, s plastovým krytom	2,000	kus	14,40	0,00	28,80	28,80
125	921	21022-0452	Ochr. pospojovanie vodičom Cu 4-25 mm2, pevne uloží.	90,000	m	1,60	144,00	0,00	144,00
126	MAT	341 010M146	Vodič Cu : CYA 25 GNYE lanko (RM) zel/žltý	20,000	m	3,96	0,00	79,20	79,20
126	MAT	341 010M146	Vodič Cu : CYA GNYE lanko (RM) zel/žltý	70,000	m	3,96	0,00	277,20	277,20
127	921	21080-2331	Šnúra 500V pevne uložená CYSY 2x0,75	70,000	m	1,40	98,00	0,00	98,00
128	MAT	341 450M206	Kábel ohybný Cu 500V : (CYSY) H05VV-F 2X0,75	70,000	m	0,72	0,00	50,40	50,40
129	921	21080-2342	Šnúra 500V pevne uložená CYSY 4x1	60,000	m	1,60	96,00	0,00	96,00
130	MAT	341 450M245	Kábel ohybný Cu 500V : (CYSY) H05VV-F 4G1,0	60,000	m	1,44	0,00	86,40	86,40
131	921	21081-0041	Kábel 750V pevne uložený Cu 2x1,5	0,000	m	1,50	0,00	0,00	0,00
132	MAT	341 203M001	Kábel Cu 750V : oflex 3x1	25,000	m	0,54	0,00	13,50	13,50
133	MAT	341 220M011	Kábel Cu 750V : oflex 3x1	25,000	m	1,32	0,00	33,00	33,00
134	921	21081-0045	Kábel 750V pevne uložený Cu 3x1,5	90,000	m	1,50	135,00	0,00	135,00
135	MAT	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	90,000	m	0,64	0,00	57,24	57,24
136	MAT	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	0,000	m	0,64	0,00	0,00	0,00
137	921	21081-0046	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5	65,000	m	1,50	97,50	0,00	97,50
138	MAT	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	65,000	m	1,02	0,00	66,30	66,30
139	921	21081-0055	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x1,5	25,000	m	1,50	37,50	0,00	37,50
140	MAT	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	25,000	m	1,02	0,00	25,50	25,50
141	921	21081-0056	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x2,5	0,000	m	1,50	0,00	0,00	0,00
142	MAT	341 203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	0,000	m	1,70	0,00	0,00	0,00
143	921	21081-0057	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16	30,000	m	1,60	48,00	0,00	48,00
144	MAT	341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	10,000	m	2,76	0,00	27,60	27,60
145	MAT	341 203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	20,000	m	4,08	0,00	81,60	81,60
153	921	21329-0002	Montáž a zapojenie termostatu	1,000	kus	17,50	17,50	0,00	17,50
154	MAT	pon uk.cena 2	Termostat priestorový	1,000	kus	172,00	0,00	172,00	172,00
151	921	21101-0011	Montáž upevňovacieho bodu	50,000	kus	1,60	80,00	0,00	80,00
152	MAT	562 846K01	Materiál pre upevňovací bod	50,000	kus	0,42	0,00	21,00	21,00
153	921	21329-0002	Montáž a zapojenie snímača ,periférnej jednotky	23,000	kus	25,00	575,00	0,00	575,00
154	MAT	pon uk.cena 2	Snímač pohybu, stropný 360 stup. do exteriéru	0,000	kus	36,00	0,00	0,00	0,00
155	921	21329-0150	Drobné elektroinštalačné práce,práce z plošiny	20,000	hod	24,00	480,00	0,00	480,00
155	921	21329-0150	Demontáže	12,000	hod	23,00	240,00	36,00	276,00
			Pripojenie v RH,poiskový odpínač,poistky	1,000	súb.	153,40	115,00	38,40	153,40
155	921	21329-0150	podr. Materiál,plošina,doprava	1,000	súb.	420,00	0,00	420,00	420,00
156	MAT	spe cif. 1	Rozvádzač RK,programovanie,snímače záplavy,CO,CH4	1,000	kus	5 188,00	0,00	5 188,00	5 188,00

M21 - 155 Elektromontáže spolu:

3 621,40 8 128,85 11 750,25

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

3 654,10 8 128,85 11 782,95

Za rozpočet celkom bez DPH

9 819,13

DPH 20%

1 963,83

Celkom s DPH

11 782,95